
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 8 

WOJEWODY WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO 

z dnia 14 lutego 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia obwodów rybackich na publicznych śródlądowych 

wodach powierzchniowych płynących 

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 883) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Nr 10/2004 Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie 

z dnia 20 maja 2004 r. w sprawie ustanowienia obwodów rybackich na publicznych śródlądowych wodach 

powierzchniowych płynących (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2016 r. poz. 3481, z 2017 r. poz. 589 

i 2545; Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2016 r. poz. 3970, z 2017 r. poz. 517 i 2670; Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 

z 2016 r. poz. 4261, z 2017 r. poz. 679 i 2913; Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2016 r. poz. 5818, z 2017 r. 

poz. 878 i 4099; Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2016 r. poz. 8700, z 2017 r. poz. 1137 i 5433; Dz. Urz. Woj. 

Podkarpackiego z 2016 r. poz. 3229, z 2017 r. poz. 433; Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2016 r. poz. 3860, z 2017 r. 

poz. 463 i 2468; Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2016 r. poz. 5200, z 2017 r. poz. 669 i 3664; Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego z 2016 r. poz. 3051, z 2017 r. poz. 556 i 2014; Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2016 r. 

poz. 6026, z 2017 r. poz. 1197 i 4490; Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2016 r. poz. 3888, z 2017 r. 

poz. 470 i 2748, z 2021 r. poz. 3110, z 2022 r. poz. 3994 i 4185) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 5 „Wykaz obwodów rybackich zlewni rzeki Pisa”: 

a) poz. 48 otrzymuje brzmienie: 

 

 

 

 

 

48. 

 

 

 

OBWÓD RYBACKI  

JEZIORA BEŁDANY 

W ZLEWNI RZEKI - PISA 

NR 48 

Obwód rybacki obejmuje wody: 

a) jeziora Mikołajskie, 

b) jeziora Bełdany, 

c) jeziora Ogrodowe (Gardyńskie), 

d) jeziora Kurjanka, 

e) jeziora Łopiańskie, 

f) jeziora Pietrzysko (Pietruszka), 

g) jeziora Płociczne, 

h) jeziora Malinówka, 

i) jeziora Jerzewko (Jeżewskie), 

j) jeziora Wigryny, 

k) działki 16/1 jeziora Śniardwy, 

l) jeziora Karłowo, wraz z wodami cieku łączącego jezioro Karłowo 

z jeziorem Mikołajskie, 

m) rzeki Krutynia od wypływu z jeziora Jerzewko do jej ujścia do 

jeziora Bełdany, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 15 lutego 2023 r.

Poz. 1041



n) rzeki Wigrynia na odcinku od osi podłużnej mostu drogowego 

w miejscowości Dybówek do jeziora Wigryny, wraz z wodami cieków 

bez nazwy łączących jezioro Bełdany z jeziorem Guzianka Mała, 

o) jeziora Smolak Wielki, 

p) jeziora Smolak Mały, 

wraz z wodami cieku łączącego te jeziora z jeziorem Bełdany. 

Granica pomiędzy jeziorem Mikołajskim i jeziorem Śniardwy – po linii 

łączącej cypel Dybowski Róg z południowym punktem granicznym 

wytyczonym geodezyjnie. Granica pomiędzy jeziorem Mikołajskimi 

i jeziorem Tałty – most drogowy w miejscowości Mikołajki. Obwód 

obejmuje gminy: Piecki, Mikołajki oraz Ruciane – Nida. 

b) skreśla się poz. 86 „Obwód rybacki jeziora Smolak Wielki w zlewni rzeki Pisa – Nr 86”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

Wojewoda Warmińsko-Mazurski 

Artur Chojecki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1041



Uzasadnienie  

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 883) Wojewoda w drodze aktu prawa miejscowego ustanawia i znosi obwody rybackie, kierując się 

koniecznością zapewnienia warunków do prowadzenia racjonalnej gospodarki rybackiej w istniejących 

obwodach rybackich. 

Pismem z dnia 4 stycznia 2023 r. (data wpływu do tut. Urzędu 11 stycznia 2023 r.) znak: BI.RUH.440.1.2023 

Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Białymstoku Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 

Polskie, skierował do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego wniosek o zniesienie obwodu rybackiego jeziora 

Smolak Wielki w zlewni rzeki Pisa Nr 86, poz. 86 załącznika Nr 5 Wykaz obwodów rybackich zlewni rzeki Pisa 

do Rozporządzenia Nr 10/2004 Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie z dnia 

20 maja 2004 r. w sprawie ustanowienia obwodów rybackich na publicznych śródlądowych wodach 

powierzchniowych płynących i włączenie powyższego obwodu w skład obwodu rybackiego jeziora Bełdany 

w zlewni rzeki Pisa Nr 48.  

Zgodnie z treścią powyższego rozporządzenia, w brzmieniu nadanym obwieszczeniem Nr 3/2016 Dyrektora 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie z dnia 30 września 2016 r., obwód rybacki jeziora 

Smolak Wielki w zlewni rzeki Pisa Nr 86 obejmuje wody jeziora Smolak Wielki oraz jeziora Smolak Mały wraz 

z wodami cieku łączącego te jeziora z jeziorem Bełdany. Obwód rybacki znajduje się w gminie Ruciane – Nida. 

Obwód ten nigdy nie był użytkowany rybacko. W latach 2009-2019 obwód rybacki jeziora Smolak Wielki 

w zlewni rzeki Pisa Nr 86 był wielokrotnie wystawiany w konkursach ofert na oddanie w użytkowanie obwodów 

rybackich. Podczas tych konkursów nie wpłynęła na ten obwód żadna oferta. Ponadto, nie było żadnego 

zainteresowania potencjalnych oferentów możliwością korzystania z obwodu jeziora Smolak Wielki w zlewni 

rzeki Pisa Nr 86. Obwód rybacki jeziora Smolak Wielki w zlewni rzeki Pisa nr 86 położony jest na działce 

oznaczonej, jako grunty pod wodami powierzchniowymi płynącymi (Wp), a ciekiem połączony jest z obwodem 

rybackim jeziora Bełdany w zlewni rzeki Pisa Nr 48. W wyniku wizji w terenie przeprowadzonej przez 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Białymstoku stwierdzono, że podczas wiosennych wylewów odbywa 

się migracja ichtiofauny w celach rozrodczych ciekiem wchodzącym w skład obwodu jeziora Smolak Wielki 

w zlewni rzeki Pisa Nr 86 a jeziorem Bełdany w zlewni rzeki Pisa Nr 48.  

Biorąc pod uwagę, że powyższe obwody są ze sobą powiązane, a także w celu zapewnienia warunków do 

prowadzenia racjonalnej gospodarki rybackiej celowe jest zniesienie obwodu rybackiego jeziora Smolak Wielki 

w zlewni rzeki Pisa Nr 86 i włączenie go w skład obwodu rybackiego jeziora Bełdany w zlewni rzeki Pisa Nr 48, 

którego użytkownikiem rybackim jest Gospodarstwo Rybackie Mikołajki Sp. z o.o. w Mikołajkach. Ww. 

użytkownik obwodu rybackiego jeziora Bełdany w zlewni rzeki Pisa Nr 48 wyraził zgodę na włączenie jeziora 

Smolak Wielki w zlewni rzeki Pisa Nr 86 w skład obwodu jeziora Bełdany, jako obwodu uzupełniającego. 

Należy zaznaczyć, że zgodnie z § 13 ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 

12 listopada 2001 r. w sprawie połowu ryb oraz warunków chowu, hodowli i połowu innych organizmów 

żyjących w wodzie (Dz. U. z 2018 r. poz. 2003) ustanawiając obwód rybacki należy uwzględnić aktualny stan 

prawny nieruchomości oraz istniejące warunki hydrogeologiczne. Biorąc pod uwagę powyższe, zaistniały 

przesłanki do zniesienia obwodu rybackiego jeziora Smolak Wielki w zlewni rzeki Pisa Nr 86 i włączenie go 

w skład obwodu rybackiego jeziora Bełdany w zlewni rzeki Pisa Nr 48. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1041


		2023-02-15T08:50:01+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




